

RIKSDAGENS PROTOKOLL.

1915. Första kammaren. Nr 51.

Tisdagen den 20 april.

Kammaren sammanträdde kl. 3,30 e. m.

Herr statsrådet friherre *Beck-Friis* avlämnade Kungl. Maj:ts nådiga propositioner:

nr 135, angående pension å allmänna indragningsstaten åt tygarbetaren *Karl August Larsson Fyr*;

nr 136, angående försäljning av vissa kronoegendomar och upplåtande av lägenheter från sådana egendomar;

nr 137, angående ytterligare anslag till anskaffande av ny rullande materiel vid statens järnvägar;

nr 140, angående överlåtande under viss förutsättning till *Uppsala spårvägsaktiebolag* av den till *Ultuna* egendom hörande utgård *Graneberg* i *Uppsala län*;

nr 141, angående beredande av löneförhöjning åt vissa befattningshavare hos *generaltullstyrelsen*; och

nr 142, angående efterskänkande av kronans rätt till danaarv efter förre skolläraren *Johan Fredrik August Pettersson* från *Hjelminge* i *Gåsinge socken* m. fl.

Justerades protokollen för den 13 och 14 i denna månad.

Anmäldes och bordlades första kammarens första tillfälliga utskotts utlåtande nr 10, om skrivelse till Kungl. Maj:t angående utredning i fråga om bidrag av statsmedel till kommun, som i sin tjänst anställer examinerad sjuksköterska.

Föredrogos och hänvisades till statsutskottet följande den 17 innevarande april bordlagda motioner:

nr 82, av herr *von Friesen*, om anslag till avlöning m. m. för en militieombudsman; och

nr 83, av herr *Ljunggren, Elof*, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition om anslag för upplysnings- och undervisningsverksamhet för nykterhetens främjande.

Föredrogs och hänvisades till jordbruksutskottet den av herr Pers den 17 innevarande månad väckta och då bordlagda motion nr 84, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående uppförande å ordinarie stat av statens veterinärbakteriologiska anstalt m. m.

Föredrogs, men bordlades ånyo på flera ledamöters begäran nedannämnda den 17 i denna månad bordlagda ärenden, nämligen statsutskottets utlåtanden nr 32—35, bankoutskottets utlåtande nr 19, ävensom jordbruksutskottets utlåtanden nr 32—37 och 40.

Föredrogs och lades till handlingarna jordbruksutskottets den 17 innevarande april bordlagda memorial nr 41, i anledning av kamrarnas skiljaktiga beslut angående väckta motioner om skrivelse till Kungl. Maj:t om inrättande av spannmåslagerhus.

Föredrogs, men bordlades ånyo på flera ledamöters begäran jordbruksutskottets den 17 i denna månad bordlagda utlåtande nr 42 ävensom första kammarens andra tillfälliga utskotts samma dag bordlagda utlåtande nr 9.

Föredrogs och hänvisades till jordbruksutskottet Kungl. Maj:ts under dagen avlämnade nådiga propositioner:

nr 136, angående försäljning av vissa kronoegendomar och upplåtande av lägenheter från sådana egendomar; och

nr 140, angående överlåtande under viss förutsättning till Uppsala spårvägsaktiebolag av den till Ultuna egendom hörande utgården Graneberg i Uppsala län.

Föredrogs och hänvisades till statsutskottet Kungl. Maj:ts vid detta sammanträde överlämnade propositioner:

nr 137, angående ytterligare anslag till anskaffande av ny rullande materiel vid statens järnvägar;

nr 141, angående beredande av löneförhöjning åt vissa befattningshavare hos generaltullstyrelsen; och

nr 142, angående efterskänkande av kronans rätt till danaarv efter förre skolläraren Johan Fredrik August Pettersson från Hjelminge i Gåsinge socken m. fl.

Föredrogs och hänvisades till bankoutskottet Kungl. Maj:ts under sammanträdet avlämnade nådiga proposition nr 135, angående pension å allmänna indragningsstaten åt tygarbetaren Karl August Larsson Fyr.

Vid föredragning av ett från andra kammaren ankommet protokollsutdrag, nr 280, med delgivning av nämnda kammares beslut över dess fjärde tillfälliga utskotts utlåtande nr 7, i anledning av herr Lindhagens m. fl. motion, nr 157, om skrivelse till Kungl. Maj:t angående initiativ från svensk sida till internationell överenskommelse om åtgärder till förekommande av nattarbete av män inom industriella och angränsande arbetsområden m. m., beslöt första kammaren hänvisa detta ärende till sitt tillfälliga utskott nr 2.

Avgåvos och bordlades följande motioner:

nr 85, av herr *Österberg*, i anledning av Kungl. Maj:ts förslag till förordning om behörighet att utöva läkarkonsten; och
nr 86, av herr *Eklundh, Carl*, i anledning av Kungl. Maj:ts förslag till förordning om behörighet att utöva läkarkonsten.

Tillkännagavs, att Kungl. Maj:t låtit för ändamål, som avsåges i § 81 regeringsformen och § 79 riksdagsordningen, genom offentligt anslag bjuda och kalla riksdagens samtliga ledamöter att onsdagen den 21 innevarande månad kl. halv elva f. m. infinna sig på rikssalen.

Justerades åtta protokollsutdrag för denna dag.

Kammarens sammanträde avslutades kl. 3,44 e. m.

In fidem
A. v. Krusenstjerna.
